UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Natales Sanctorvm Belgii, & eorundem Chronica  
Recapitvatio**

**Molanus, Johannes**

**Dvaci, 1616**

Vigesima-quarta Aprilis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9477**

Aprilis 24.

N A T A L E S

Vigesima quarta Aprilis.

De sancto Egberto abate.

Ex Beda & Marcellino.

**I**N Huensi insula, quam alluit mare Scoticum,  
B. E G B E R T I monachi presbyteri & confess.  
Qui etsi Belgum nostrum nunquam intrauerit, praesenti  
tamen loco memorandus est, propter maxima beneficia,  
Beda lib. 5. his historiarum, cap. 10. 11. 23. l. 3. cap. 27. que Frisijs & Hollandis praestitit. Deo enim amabilis, &  
cum omni honorificentia nominandus, pater ac sacerdos  
Egbertus, doctor suauissimus, & eorum quæ agenda do-  
cebatur, executor deuotissimus, sitiebat, inquit Beda,  
omnium hominum salutem, sed præcipue paganorum  
Frisonum & Saxonum, eo quod Angeli ab eis propa-  
gatis sint. Electis proinde socijs strenuissimis, & ad præ-  
dicandum verbum Dei idoneis, nauim ingressus est, quam-  
uis diuino oraculo prohibitus. Faciebat hoc zelus ille  
animatorum, quo contra Dei dispositionem obluctabatur.  
Verum suborta, dum in naui essent, sua tempestate, om-  
nimodam intellexit Dei voluntatem, ut se profectio-  
nem subtraheret, domique remaneret ad corrighenda mona-  
steria Columbae, quorum aratra in Paschæ obseruatione  
non rectè incedebant. At vero vns de socijs, Vuig-  
bertus, contentu mundi, & doctrinæ scientia insignis,  
in Frisiā peruenit, & duobus annis continuis genti illi, ac  
Regi Radbodo, verbum salutis prædicabat: sed sine  
fructu. Ut autem vidit vir Domini beatus Egbertus se  
ob aliā ecclesiæ utilitatem retineri, nē gentibus prædi-  
caret, nec Vuigbertum quicquam profecisse, iterum ten-  
tauit ad opus verbi Dei mittere viros sanctos & industrios,  
actione & eruditione præclaros. Misit ergo instar duo-  
decim Apostolorum, ex diuersis monasterijs duodecim  
Apostolicos viros, in fide constantes, quorum nomina  
in Swiberti historia exprimuntur, Vuillibrordus, Swi-  
bertus, Acca, Vuigbertus, Vuillibaldus, Vuiniboldus,  
Lebuinus, duo Euualdi, Vuerenfridus, Marcellinus, &  
Adalbertus. Qui Dominici gregis arietes, anno sexente-  
fimo

*Ex historia  
Swiberti,  
auctore  
Marcell.*

fimo nonagesimo Traiectum appulerunt, & constanter Christum euangelizauerunt, atque Deo cooperante, multum animarum lucrum in Frisia, Hollandia, alijsque in locis fecerunt. Et quoniam hi doctores sancti propagati fuerant de stirpe Frisonica & Saxonica, ideo conuenienter eis euangelium Christi prædicare potuerunt. Migravit autem vir Domini sanctus Egbertus, post multa virtutum bona, ad regna cælestia, anno ætatis nonagesimo; Domini, sepringentesimo vigesimo nono, ipso die Paschæ, Nec dubito quin festum diem apud Huenses habuerit, et si id nondum ex Ecclesiastico officio obseruaue-  
rim. Sunt autem manifestè vitiata, per cuiusdam imperi-  
tiam, gesta sancti Switberti, in quibus hac Egberto Ebo-  
racensi archiepiscopo attribuuntur. Siquidem is anno tri.  
*Beda in e-*  
gesimo secundo ultra septingentesimum, factus est Ebo-  
*pitoma,*  
raci episcopus, pro Vulfrido quidem, sed non illo, qui <sup>an</sup> 732.  
Frisijs per hiemem primus prædicatorum: & anno demum tri. 735.  
gesimo quinto accepto pallio, primus post Paulinum fa-  
ctus est archiepiscopus Eboracensis.